D
 5
.2
15
.0
/0
2.
09

Spulen finden Sie  in den jew. Ventil-
prospekten.
Typenschlüssel
	 Coil 12 PG01 -2.2 - 40-1836
Benennung
Nennspannung
12 V   DC
24 V   DC
weitere Spannungen auf Anfrage
Ventilart
P = Proportionalventil
Anschlussart
G	 =  Anschlussstecker nach EN 175301-803, Schutzart IP65/IP67
T	 =  Anschluss Junior Timer 2-polig, radial, Schutzart IP65/IP67
L	 =  Anschluss mit 2 freien Litzen, 0,75mm², Schutzart IP65/IP67
N	 =  Deutsch Stecker, Schutzart IP65/IP67/IP6K9K
weitere Anschlussarten auf Anfrage
Variante (abh. von Anschlussart)
Ohne Angabe	 = Standard
Widerstand (Spannungs- und Typabhängig)
Typ 40-1836	 = 		 2,2 Ohm (12 V)
Typ 50-1836	 = 		 4,1 Ohm (12 V)
Typ 40-1836	 = 		 8,8 Ohm (24 V)
Typ 50-1836	 = 	17,6 Ohm (24 V)
(siehe Tabelle)
Typisierung
40-1836 = Hauptabmaße (Höhe, Innendurchmesser, Außendurchmesser)
Der Typenschlüssel dient nur zur Information, lieferbare Typen siehe unten
stehende Tabelle
Benennung und zugehörige Materialnummern
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Telefax. 0 68 97 /509-598
E-Mail: flutec@hydac.com
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich
auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie
sich bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
Spulenlänge
in
mm
PWM
Basis-
spannung
(Volt)
Nennwi-
derstand
(Ohm)
Nenn-
strom
(Amp.)
Materialnummern für Steckerart
DIN Junior Timer freie Litzen Deutsch
(G) (T) (L) (N)
40 mm lang:
12 V DC
2,2 2,10 3109230 3162388 3109947 3110056
12PG-2.2-40-1836 12PT-2.2-40-1836 12PL-2.2-40-1836 12PN-2.2-40-1836
24 V DC 8,8 1,05 3109229 3162390 3110048 3110057
24PG-8.8-40-1836 24PT-8.8-40-1836 24PL-8.8-40-1836 24PN-8.8-40-1836
50 mm lang: 12 V DC 4,1 1,75 3179976
12PG-4.1-50-1836
3120939